
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Asignación de Créditos - Corbetta Piletti

 
                    

                                              

VISTO:

La reglamentación vigente donde se establece el procedimiento para procesar los Créditos en el
Sistema Informático SIU Guaraní Posgrado,

 La necesidad de hacerlo en forma personalizada, de acuerdo a la modalidad de las Carreras de
Posgrado “Doctorado en Ciencias del Lenguaje” en sus tres menciones,

El Acta del Comité de Doctorado de fecha 13 de agosto de 2021, referida a la formación
académica de la doctoranda Daniele CORBETTA PILETTI, PAS FK479040, alumna del
“Doctorado en Ciencias del Lenguaje con Mención en Traductología”, 

Y CONSIDERANDO:

Que en el Sistema Informático SIU Guaraní Posgrado actual la carga de créditos se otorga
mediante Equivalencias,

Lo aconsejado por el Comité de Doctorado mencionado ut supra con referencia a la citada
doctoranda,

 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE LENGUAS

RESUELVE:

ART. 1°. - OTORGAR a la doctoranda Daniele CORBETTA PILETTI, PAS FK479040, de la
carrera de Posgrado “Doctorado en Ciencias del Lenguaje con Mención en Traductología””, los
créditos que a continuación se detallan:

Curso: Aspectos prácticos de la lingüística del corpus aplicados a la traducción, 2019 (FL
– UNC) 1 crédito



Seminario: Teorías de la Traducción, 2019 (FL –UNC) 1 crédito
Curso: Literatura de viajes y migraciones, 2020 (FL – UNC) 2 créditos
Curso: La gramática en la producción y comprensión de textos, 2021 (FFyH - UNC). 1.5
créditos
Taller I: Producción de material didáctico para la enseñanza de la lengua y la literatura,
2020 (FFyH - UNC). 1.5 créditos

TOTAL DE CRÉDITOS OTORGADOS: 7 CRÉDITOS.

Art.2°- Comunicar y dar forma.

 

 

 

                                     

 

 

 

 

 

 

 


	numero_documento: RD-2021-2619-E-UNC-DEC#FL
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 15 de Diciembre de 2021
		2021-12-15T13:54:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Pablo Alejandro Pulisich
	cargo_0: Secretario Administrativo
	reparticion_0: Secretaría Administrativa Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-15T18:25:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Graciela L Ferrero
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Lenguas
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-15T18:33:27-0300
	GDE UNC




